
 

PORTARIA N.º 247 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

O Prof. Dr. Alberto Barella Netto, Magnífico 

Reitor da FESURV – Universidade de Rio 

Verde, ex vi do Decreto Municipal nº. 2.426/2020, 

no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 

26 e seguintes dos Estatutos da Universidade, etc... 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI n. 10, de 11 de abril de 

2023, que autoriza o aumento das vagas ofertadas para as Faculdades de Medicina 

da Universidade de Rio Verde – UniRV; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ampliar as vagas do Processo Seletivo de Transferência Externa, 

Edital n. 023/2023, nos Campi Formosa, Goianésia e Luziânia, da seguinte forma: 

 

CAMPI 

FORMOSA, 

GOIANÉSIA E 

LUZIÂNIA 

PERÍODO VAGAS POR CAMPUS 

3º 03 

4º 03 

5º 03 

6º 03 

 

Art. 2º. Revogadas as demais disposições em contrário, esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete da Reitoria da UniRV – Universidade de Rio Verde, 01 de 

fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alberto Barella Netto 

Reitor da Universidade de Rio Verde 

Decreto Municipal 2.426/2020 

 

  

 

Certifico que o presente ato foi Publicado no Placar da UniRV – Universidade de Rio Verde, na Forma da lei.  


		2024-02-01T14:49:35-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087


		2024-02-01T14:49:47-0300
	PALOMA MORAES LEITE:02802097113




